CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 2024

Indica ao Prefeito Municipal a viabilizar conserto de

canaleta da Rua Francisco de P.C Vasconcelos, em

frente ao número 298 no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a viabilizar conserto de canaleta da Rua Francisco de P.C

Vasconcelos, em frente ao número 298 no Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA:

 Eu Vereador Wilson José do Santos (Índio da Doze), venho por meio

desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos munícipes local,

para que seja viabilizado para que seja viabilizado o conserto da canaleta de

água localizado na rua Francisco de P.C Vasconcelos, em frente ao número 298,

no Jardim Morada do Sol. No local acumula muita água, criando uma poça. A

canaleta estando retorcida pode vir a causar danos nos pneus dos veículos,

causando transtorno para os munícipes que transitam no local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4856/2024
18/10/2024 - 10:19
IND 2641/2024

		2024-10-18T09:56:01-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878